

Nebylys Kirviu Nukirto Savo Motinai Galva

Šių metų kovo mėnesį Alytaus apskrityje Alovės valsčiuje nebylys ir kurčias Balys Azaravičius, susipynęs su savo motina Anele Azaravičiene, nukirto jai kirviu galvą. Tokios sunkios šeimyninės tragedijos priežastis buvo visiškai nesvarbi. Būtent, pasilikę vieni namie sūnus su senu motina susipyko. Sūnus ją apmušė. Del to Azaravičienė išėjo į Alovės valsčių pasiskųsti policijai, grąšindama sūniui, kad už motinos mušimą ji policija suimsianti. Išėjusi Azaravičienė namo daugiau nebeįėjo. Porai dienų gi praslinkus, jos lavonas su visiškai nukirsta galva buvo rastas netoli namų raiste vandenyje. Kaip pasirodė, nebylys sūnus pamėmė namie kirvį ir palaukęs motinos kelyje, ją sukapojo ir paslėpė lavoną.

Byla apie Balį Azaravičių perduota Kauno apygardos teismui. Kadangi jis nebylys ir kurčias, teismo tardymo metu kilo abejojimas del psichinio nusikaltėlio stovio, kurį tur būt teks iširti.

VARŠAVA BUVO PASIRENGUS PASITIKTI CHAMBERLINĄ

VARŠAVA.—Visa Varšava buvo prisirengus pasitikti Amerikos lakūnus Chamberliną ir Levine'ą, kam tai paskleidus neteisings pranešimus apie jų atkėlimą į Varšavą. Tūkstančiai žmonių buvo subėgę į orlaiviu lauką.

COOLIDGE VYKS VAKACIJOMS I SO. DAKOTĄ

WASHINGTON.—Prezidentas Coolidge nusprendė praleisti vasaros vakacijas South Dakotoj, Black Hills (Juoduosiuose Kalnuose).

LINDBERGHAS PRIBUS SUBATOJ

WASHINGTON.—Lindberghas sugrįš sekančioj subatoj. Jis pribus į Washingtoną, kur bus iškilmingai pasitiktas. Pirmiausia jį pasitikis jo motina Evangeline Lindbergh. Paskui pasitikis jį prezidentas Coolidge ir kiti valdininkai.

MOTERIS NULEKĖ ORLAIVIU ŠKOTIJON

LONDONAS.—Moteris Sophie Elliot Lynn viena orlaiviu nulėkė iš Londono į Renfrew, Skotiją, 400 mylių toľumo. Ji yra pirma moteris, kuri nesena orlaiviu išliko 16,000 pėdų augštumo.

KOLLONTAI APLEIDO MEKSIKA

VERA CRUZ.—Aleksandra Kollontai, Sovietų atstovė Meksikoj, praėitą pirmadienį iš čia išvyko į Berlyną vakacijoms ant trijų mėnesių. Meksikon sugrįš rugsėjo mėnesį.

KIEK LIETUVIŲ LATVIJOJ

KAUNAS.—Lietuviai Latvijoje gyvena daugiausia kaip žemdirbiai, pramonės darbininkai ir siaip smulkios rūšies užsiėmimo. Pastaruoju apskaičiavimu (1925 m.) lietuvių skaičius Latvijoje siekė 23,192. Rygoj randasi 7,748; Liepojoj—2,637; Mintaujoj—635; Daugpilyj—309. Kituose miestuose po mažiau.

Pirmas Lietuvių Darbininkų Dienraštis. Išėina Kasdien Apart Nedėldienų.

L A I S V E

LITHUANIAN DAILY

Darbininkai Visų Šalių Vienykites! Jus nieko Nepralaimėsite, tik Re-tėzius, o Laimėsite Pasaulj!

No. 136

TELEPHONE STAGG 3878

Brooklyn, N. Y., Ketvergas, 9 d. Birželio (June), 1927

Pavienio Numerio Kaina 4c.

Metai XVII, Dienraštio IX

Sako, Chamberlino Orlaivio Kelionė "Dumbolina"

CLEVELAND, O.—Lloyd Bertraud, Clevelando orinio pašto lakūnas, kritikuoja Chamberlin-Levine kelionę orlaiviu į Europa. Mat, jų orlaivis Columbia, nulėkęs į Vokietiją, del stokos gazolino buvo priverstas nusileisti plekėse ir įklimpo. Del to Bertraud vadina jų kelionę nepavykusia ir sako, kad jų lėkimas yra "dumblinas".

Bertraud labai nepatenkintas, kam jėdu lėkė Europon pirma sugrįzimo Lindbergho Amerikon. Girdi, būtų buvę geriau aviacijai ir sportiskumui, jeigu jie būtų palaukę, kol Lindberghas sugrįš.

Bertraud, matyti, nepatenkintas, kad jam neteko lėkti kartu su Chamberlinu. Jis buvo padaręs sutartį su Levine'u lėkti skersai Atlantiką į Paryžių bendrai su Chamberlinu, bet del dovanos susipyko ir Levine'as jį atstatė kaipo lakūną. Gal būt, kad jis dabar pavydi. Bertraud sako, kad Lindberghas daug geriau atliko savo kelionę, negu Levine'as su Chamberlinu.

Graboriai Sako, Dabar Pigiau Mirti

OMAHA, Neb.—Nebraskos Laidotuvių Vedėjų (graborių) Asociacija labai mandagiai nurodo žmonėms, kad šiais metais yra daug pigiau mirti, negu daugelyje metų praėityj.

Graboriai sako, kad grabus dabar galima nusipirkti už tokią "žemą" kainą, kaip \$50.

Tuo būdu graboriai "ragina" žmones mirti šiais metais.

SACCO-VANZETTI BYLOS TYRINĖJIMAS ATIDĖTAS

BOSTON.—Susirgo gubernatorius Fuller šalcū ir gerklės skaudėjimu. Del to jis atidėjo Sacco-Vanzetti bylos tyrinėjimą.

SUTEIKĖ LINDBERGHUI PULKININKO TITULĄ

JEFFERSON CITY, Mo.—Missouri valstijos gubernatorius suteikė Lindberghui augštesnį titulą. Jis pirma buvo kapitonoj Missouri Nacionalėj Gvardijoje. Dabar jau paaugštintas į pulkininkus. Kuomet Lindberghas sugrįš į St. Louis, tai gubernatorius asmeniškai praneš jam apie paaugštinimą.

Vyras Nėjo į Judžius, Pati Nusizudė

HOLLYWOOD, Cal.—Ponia Helen St. Clair, 22 metų amžiaus, krutamu paveikšų aktorė, susipyko su savo vyru del judžių ir nusizudė. Vyras atsisakęs su ja eiti į krutamus paveikšlus, o ji labai supykus. Tik trys mėnesiai, kaip ji buvo apsivedus.

BERLYNIEČIAI ENTUZIASTIŠKAI PASITIKO AMERIKOS LAKŪNUS

150,000 Minia Žmonių Sveikino Juos Orlaivių Lauke; Gatyvėse Buvo Didelis Sujudimas ir Šauksmas

BERLYNAS.—Antradienio vakarą atvyko į Berlyną Amerikos lakūnai Chamberlin ir Levine, skridę per vandenį ir žemę suvirš 4,000 mylių. 150,000 tūmytojų, susirinkusių orlaivių lauke, entuziastiškai pasveikino juos, kuomet pribuvo jų orlaivis Columbia, lydymas penkiolikos Vokietijos orlaiviu.

Kad žmonės geriau pamatytų, orlaivis Columbia kartu su Vokietijos orlaiviais paskraidė virš Berlyno pirma nusileidimo. Kuomet orlaivis nusileido, minios žmonių veržėsi per policiją arčiau prie orlaivio, bet policijos spēka buvo užtektinai tvirta jų neprileisti. Prileista tik oficialė sveikinimo partija. O susirinkusioji minia visokiais balsais šaukė, sveikino.

Amerikos ambasadorius Jacob Gould Schurman pasveikino lakūnus. Pasveikino juos ir miesto majoras Scholz ir kiti Vokietijos valdininkai.

Paskui jie tapo automo-

biliūm nugabenti į Amerikos ambasada. Prie ambasados namų buvo didžiausia minia žmonių. Gatyvėse buvo didelis sujudimas. Jų orlaivio propeleris sulūžo, nusileidus į pelkes, netoli miesto Kottbus. Orlaivis tapo sutaisytas ir ištrauktas iš balos. Atsisveikinę su Kottbuso gyventojais, jie leidosi į Berlyną.

Chamberlin Kalbėjosi Telefonu su Motina

Kaip greitai Chamberlin nusileido su savo orlaiviu, tuojaus jam buvo pranešta, kad jo motina, gyvenanti Denison, Iowa valstijoje, nori per telefoną su juo pasikalbėti. Chamberlin per septynias minutes kalbėjosi per telefoną su savo motina. Telefonas buvo sujungtas su radio telefonu Londone. Tarp New Yorko ir Londono yra įsteigta susisiekimas telefonu. Chamberlin pasakė motinai, kad jis jaučiasi gerai ir kad jis norėtų, kad ji atvyktų Europon. Sakė, kad jis mano būti Vokietijoje apie dvi savaites.

Engdahl Sakė Prakalbą Maskvoje

MASKVA.—Sovietų Sąjungos Sveikatos Departamento atstovų konvencijoje kalbėjo drg. Louis Engdahl, "Workerio" redaktoriūs, kuris nulydėjo Ruthenbergo pelenus. Jis varde Kominterno ir Amerikos Komunistų Partijos pasveikino atstovus. Suvirš 1,000 delegatų dalyvavo konvencijoje. Daktaras Semaško, sveikatos komisaras, atsakė į pasveikinimą. Išreiškė draugišką pasveikinimą Amerikos Komunistų Partijai.

SKANDALAS DEL LEVINO GABENTŲ LAIŠKŲ

WASHINGTON.—Charles Levine, kuris kartu su Chamberlinu orlaiviu nulėkė į Vokietiją, nugabeno Vokietijon 250 laiškų. Daugelis jų yra parašyti paties Levine ir užadresuoti jam pačiam antrašu Amerikos Express Kompanijos Romoj, Paryžiuj ar Berlyne. Kadangi Levine neturi leidimo gabenti laiskus, tai dabar Washingtone eina tyrinėjimas, kaip jis galėjo taip pasielgti. Washingtono vvraiusybė dabar klausinėja Fred Sealy, pašto viršininką iš Hempstead, Long Island, kam jis leido Levinui, neautorizuotam laiškų gabentojui, gabenti Jungtinių Valstijų paštą.

PABĖGO IŠ KALĖJIMO

NATCHEZ, Miss.—Čia iš pavieto kalėjimo pabėgo šeši kaliniai, praardę skyles kalėjimo sienoj.

30 Lakūnų Bandys Lėkti į Hawaii Salas

SAN FRANCISCO, Cal.—Californijoje daromi planai lėkti orlaiviais iš San Francisco į Honolulu, Hawaii Salas. Grant E. Dodge, iš Los Angeles, sako, kad grupė pietinės Californijos finansierių ir sportininkų remia šitą sumanyimą. Jie mano tam tikslui sukelti \$40,000. Kalbama, kad veikiausia apie 30 lakūnų bandys lėkti.

Viesieji Darbai Kaune

KAUNAS.—Paskutinioji dirbusioji viešuosė darbuose darbininkų partija paleista nuo darbo geg. mėn. 21 d. Miškų departamentas gegužės mėn. 17 d. prisiumė reikalavimą 200 darbininkų miškų darbams į Prienų urėdiją. Norintieji vykti į ten darbininkai, registruojami miesto valdyboje pas viešųjų darbų kontrolierių, ten pat pranešamos ir darbo sąlygos. Pirmoji darbininkų partija į Prienus išsiusta gegužės mėn. 19 d.

DAUGELIŲTĖS MAUDYTOJAS UZDARYTAS KALĖJIME

ATLANTA, Ga.—Earl Carroll, New Yorko teatro savininkas, nuteistas kalėti metus ir vieną dieną užkreivą prisieką laike teismo tyrinėjimo jo surengto girtu pokilio, tapo padėtas kalėjiman. Jis balandžio mėnesį buvo čia atgabentas, bet susirgo ir iki šiam laikui buvo laikomas ligoninėj.

Siūlo \$100,000 Chamberlinui už Lėkimą Atgal

BERLYNAS.—"Mums pasiūlyta \$100,000 už sugrįžimą orlaiviu Amerikon," sakė lakūnas Chamberlinas pasikalbėjime su korespondentais. Amerikos kapitalistai padarę šitą pasiūlymą. Chamberlin sako, jog jie gavo daug visokių pasiūlymų.

"Aš sutinku lėkti atgal," pareiškė Levine.

Chamberlin ir Levine dar nėra tikrai nusprendę, ar jie lėks atgal orlaiviu, ar grįš laiviu. Jie mano orlaiviu nulėkti į Romą, Vieną ir Londoną. Gal būt lėks ir į Paryžių.

Abu lakūnus pasveikino prezidentas Hindenburgas.

Gali Kilti Karas Tarp Italijos ir Jugoslavijos

BELGRADE, Jugoslavija.—Tarp Jugoslavijos ir Albanijos labai blogi santykiai. Jugoslavijos aštri nota Albanijai del sujimto Jugoslavijos atstovybės vertėjo sujudio Balkanus. Italija, kaipo Albanijos globėja, jau kalba apie karą su Jugoslavija. Tautų Lyga bandys iširti Albanijos-Jugoslavijos nesusiaptimą. Jugoslavija, sakoma, pasirengus į karą.

Čičerinas ir Stresemannas Laikė Konferenciją

BADEN-BADEN, Vokietija.—Čia antradienį įvyko konferencija tarp Sovietų užsienio reikalų ministerio Čičerino ir Vokietijos užsienio reikalų ministerio Stresemanno. Iš tos konferencijos pasekmės tokios, kad Vokietija prizada laikytis neutrališkai Sovietų-Anglijos susikirtime.

BEDARBĖ NAUJOJŲ ANGLIJOJ

BOSTON.—Naujojoj Anglijoj užėjo didelė bedarbė. G. H. Dunderdale, galva Mass. valstijos darbo suteikimo biuro, sako, kad dabar Naujojoj Anglijoj yra didesnė bedarbė, negu kad buvo per praėitus 25 metus. Dunderdale sako, kad suvirš 2,000 vyrų į moterų atsisaukia kasdieną darbo darbų suteikimo biurą Bostone, bet iš 20 aplikantų tik vienas gauna darbą.

SAULĖS IR MENULIO UZTEMIMAS

CHICAGO.—Sulyg astronomų pranešimo, pilnas mėnulio užtemimas bus 15 d. birželio. Bus matomas visose Jungtinėse Valstijose. Saulės užtemimas bus vėliau ir bus matomas tik kai kuriose Europos dalyse ir Azijoje.

TOKIO.—Japonija turi įdėjus Chinijoje \$950,000,000.

SOVIETŲ SĄJUNGA KALTINA LENKIJĄ NUŽUDYME ATSTOVO VOIKOVO

Visoj Varšavoj Darbininkai Protestuoja Prieš Žmogžudystę; Sako, Anglijos Reakcionieriai Tame Kalti

VARŠAVA.—Sovietų Sąjunga kaltina Lenkiją nužudyme Sovietų atstovo Voikovo. Sovietai rokuoja, kad žmogžudystė yra pasekmė plačios antisovietinės kampanijos, vedamos Anglijos reakcionierių Lenkijoje, Lietuvoj, Rumunijoje ir kitose šalyse.

Rusas monarchistas, Boris Korenko, gelžkelio stotyje nušovė Voikovą, kuomet pastarasis kartu su atvykusiu iš Londono buvusiu Sovietų atstovu Rosengolzu vaikščiojo ant platformos.

Maxim Litvinovas, einantis pareigas Sovietų Sąjungos užsienio reikalų komisaro, įteikė Lenkijos atstovui Maskvoj aštrią protesto notą del Voikovo nužudymo. Notoj pažymima, kad Lenkija atsakominga už šitą žmogžudystę. Sako, kad Sovietų Sąjunga kelis kartus persergėjo Lenkiją del veikimo rusų baltagvardiečių teroristinių organizacijų, bet Lenkija į tai nekreipė atydos, leido jiems liuosai veikti ir organizuotis.

Darbininkai Protestuoja

Visoj Lenkijoje prasidėjo didžiausi darbininkų protestai prieš žmogžudystę. Visoj Varšavoj darbininkai protestuoja prieš Voikovo nužudymą. Jie rokuoja, kad tai yra Anglijos suprovokuotas žingsnis pabloginti santykių tarp Lenkijos ir Sovietų Sąjungos. Svarbiausia, tai Anglija nori išprovokuoti Sovietų Sąjungą į karą.

Išreiškė "Pasigailėjimą"

Lenkijos prezidentas Moscicki pasiuntė Sovietų Sąjungos prezidentui Kalininiui "pasigailėjimo" notą. Taipgi panašią notą pasiuntė Lenkijos užsienio reikalų ministeris Zaleskis Sovietų Sąjungos užsienio komisariatui. Jie neva išreiškia simpatiją Sovietų Sąjungai, tačiau neprisimena apie žmogžudžio nubaudimą.

Voikovas — Revoliucionierius iš Jaunų Dienų

Voikovas gimė Kerė mieste, Kryme, 1888 metais. Nuo jaunų dienų buvo susirięs su revoliuciniu judėjimu Rusijoje. Persekiojamas už revoliucinį veikimą 1907 m. jis apleido Rusiją.

Jis mokinosi Paryžiaus ir Genevos universitetuose.

Sugrįžo į Rusiją 1917 metais ir prisidėjo prie revoliucinio veikimo. Kuomet darbininkai paėmė galią į savo rankas, Voikovas buvo išrinktas Uralų distrikto maisto komisaru. 1919 metais jis nuvyko į Maskvą ir buvo išrinktas direktoriumi Kooperatyvių Draugijų Centralinės Sąjungos, o vėliau buvo nariu Liaudies Komisariato Kolegijos Užsienio Prekybai. 1924 metais tapo paskirtas Sovietų atstovu į Lenkiją.

Anglijos reakcionierių laikraščiai, kurie užgria

žmogžudystę, sako, būk Voikovas dalyvavęs nužudyme caro ir jo šeimynos. Tačiau Tass, oficialė Sovietų žinių agentūra, sako, jog Voikovas nieko bendro neturėjo su nužudymu Romanovų šeimynos. Laike caro nužudymo jis buvo maisto komisarų Uralų distrikto.

Coolidge Žada Šaukt Kongreso Sesiją

WASHINGTON.—Prezidentas Coolidge svarsto sušaukti kongreso sesiją apie vidurį spalio ar pradžia lapkričio, mėnesiu ar šiomis savaitėmis pirma reguliarės sesijos.

Jis jau senai nekurių senatorių raginamas sušaukti nepaprastą kongreso sesiją svarstyti potvinio klausimo, bet atsisakė. Sakoma, ir šitą sesiją jis svarbiausia sušauks tam, kad apsvarstyti, kaip turčiams sumažinti taksus, bet ne svarstyti, kaip suteikti pagalbą nukentėjusiems del potvinio.

Orvandeniais Orlaiviais Lėks į Australiją

LONDONAS.—Keturi Anglijos orvandeniniai orlaiviai bandys lėkti į Australiją už kelių mėnesių. Planuojama lėkti per Viduržemines jūras Indijos linkui, paskui į Singapore ir pro Holandijos Rytų Indijas į Australiją.

NUSILEIDO FRANCIJOS LAKŪNAI URALŲ KALNUOSE

PARYŽIUS.—Praėitą subatą du Francijos lakūnai, kapitonas Rignot ir D. Coste, išlėkė į Tokio, Japoniją. Jie manė ten nulėkti sustojus du kartus. Bet nepavyko. Buvo priversti nusileisti laukuose prie miesto Tažil, Uralų kalnuose, į šiaurius nuo Ekaterinburgo. Jie lėkė apie 22 valandas.

Dideli Laivai Gali Iplaukti į Leningradą Uosta

LENINGRADAS.—Leningrado uostas žymiai padidintas. Daug pagerinimų padaryta. Dabar tiesioginiai gali iplaukti dideli jūriniai laivai.

CARO ŠEIMYNOS KALINIAI ANT LICITACIJOS

LENINGRADAS.—Brangūs caro šeimynos kaliniai bus pardavinėjami ant licitacijos. Iki šiol jie buvo laikomi muzėjū.

BELGRADE, Jugoslavija.—Jugoslavija nori, kad Tautų Lyga išspręstų jos nesusiaptimą su Albanija.

PASIKALBĖJIMAS ČALIUKO SU KUNIGU



-Tegu bus pagarbintas, Čaliuk. -Gūd morning, mister pryčer. O kur buvai dingęs, kad pereitą ketvergą mūsų neaplankei? -Labai sunkiai buvau susirgęs, vaikeli. -O, tai ir jūs kaip kada sergate? -Taip, Čaliuk, sergu labai tankiai. Mat, senatvė jau ateina, o gal kada nors jau ir su šiuo svietu reikės atsiveikinti. -Kodel tu taip manai, Čaliuk? -Well, mister, kunigai sako, kad dievas juos apsaugo nuo visų nelaimių. -Bet taip nėra, vaikeli. Dievas baudžia visus. -Tai kodel, mister, juk jūs prie jo meldžiatės, ar ne? -Ale, vaikeli, dievas už griekus vis tiek baudžia, nors tu ir perplystum besimeldamas. -Tai kam tos maldos reikalingos, mister? -Matai, vaikeli, kai žmogus kalba poterius, tai jis tada negriesija, nes jis tuomet apie nieką negalvoja. -Taip aš, mister, ir maniau, kad potenciali nereikalinga joki protavimo. Tiek to. O ką kunigas darė, kada sunkiai susirgai? -Kartai meldžiausi, Čaliuk, ir prašiau dievo, kad sumažintų kančias. -Tai labai blogai padarė, mister, kad prašė dievo sumažinti skausmą. Sunkiai nusidėjai prieš katalikų bažnyčią, kuri sako: "Nešk kryžių čia ant žemės, tai dangių apturėsi dangaus karalystę." -Ale kagi darysi, Čaliuk, kad negalima buvo iškentėti. -Well, mister, o ką daugiau darė, kada apsirgai? -Nieko nedariau, vaikeli. -Tik meldeis ir viskas. -Taip, vaikeli, atsigerdavau liekarstų ir vėl griebdavau už rožančiaus. -O! tai jūs gerėte medicinas. -Jeigu ne tos liekarstos, Čaliuk, tai šiuo būčiau kojas pakratęs. -Tai ir daktaras buvo pašauktas? -Bent du daktarai buvo ir išsėdėjo prie manęs visą nedėlios naktį. -Ir vėl sugriešijai, mister, kodel šaukeisi prie daktaro, jeigu tiki į dievą? -Vaikeli, juk dievas neateis į kleboniją ir neišgydys manęs. -O kodel ne? -Tai tu pats jį paklausk, Čaliuk. -O!rait, mister, aš jo neklausiu, nes aš nežinau, kur jis randasi. Jūs su juo frentaujate, tai reikėjo ir paklausti. -Kiba aš jau eisiu, Čaliuk, nes vis dar man po kritinė tebeskauda, tartum šuo eđa.

-Tai labai blogai, mister. Bet ką padarysi... -Taigi, matai, Čaliuk, kaip greitai aš pradėdu pasenti, o tu vis sakai, kad aš nieko nedirbu. -Well, mister, ar tu manai, kad dykaduoniai tai per amžius gyvens? Nosari, jie irgi pasensta ir numiršta. -Tas tiesa, Čaliuk, visiems reikės mirti... -Ar ir jūs bijote mirti, mister? -Oh, Čaliuk, smertis yra baisus daiktas! -O kodel? -Todel, vaikeli, kad smertis atima iš žmogaus viską. -Tas tiesa, mister, bet juk numirus nieko ir nebereikės. -Tu manęs nesupratai. Aš nesakiau, kad man galima palikti savo turtus. Bet man baisu, kad nežinau, kur pateksiu numiręs. -O aš, mister, žinau, kur tu papulsi. -O kur? -Į grabą ir po juoda vėlėna. -Aš ir be tavęs žinau, Čaliuk, kad mano kūnas nuvažiuos į duobę. Ale kas dėsis su dūšia, tai sunku pasakyti. -Tas labai lengva, mister. -Kas lengva? -Lengva jums dažinoti, kur važiuosi su savo dūšia numiręs. -Vaikeli, niekas apie tai negali pasakyti. -Tai ir tas jūsų dievas nežino? -Jis žino, Čaliuk, ale kaip gi tu jį paklausi. -Tai ar jis toks unaravas, mister, kad net su kunigu nemori kalbėtis? -Tylėk, Čaliuk, tu pradedi iš dievo juokus krestti, o aš šiandien labai nenoriu juoktis. -Tai gūd bay, mister. -Su ponu dievu, Čaliuk, iki pasimatymo. Kitą sykį aš būsiu sveikas ir tave daug visko pamokinsiu.

PITTSTON, PA.

Gegužės 30 d. buvo apvaikščiomas ant laisvų lietuvių kapinių. Buvo du kalbėtojai. Tulas Kamarauskas, kalbėdamas išgarbino Amerikos Legioną ir buvusius kareivius. Jis irgi buvęs kareivis ir dabar priklauso prie Legiono. Apart to garbinimo ir pasakymo, kad atėjęs atiduoti pagarbą vienam buvusiam kareiviui, kuris čia esąs palaidotas, nieko nepasakė. Antras kalbėjo drg. Solomskas iš Eastono, kuris pasakė labai puikią prakalbą apie religiją, nurodydamas kam naudinga religija. Paskui pakadeno tą tautininkų kalbėtoją ir visą Amerikos Legioną. Publikai Solomsko kalba labai patiko, išskyrus apvietiečius, kurie po prakalbų dejavo, kad Solomskas kritikavo tautininkų kalbėtoją. Mat, jie patys bijo kritikos ir tautininkus užtaria. Sanoj.

BAIMĖ LIGŲ

Dar ir šiais laikais daugelyje vietų randasi neišaiškintą, nesuprantamą ir nepamatotą baimę baisy epideminių ligų. Šiame klausime Suvenytų Valstijų Viešosios Sveikatos Biuras, del prašalimo nepamatotos baimės, pamini keletą būdų, per kuriuos ši salis yra apsaugota nuo tu epidemijų. Senais laikais, kada dar marų priežastys nebuvo žinomos, mūsų pratėviai manydavo, jog marai buvo darbas blogų dvasių ir kitų vaidentuvės sutvėrimų. Kiti manydavo, kad buvo teisėtas pabaudimas už papildytas nuodėmes. Daugelis iš tu nuomonių dar ir šiandien randasi mūsų tarpe. Nėra stebėtina, jog senieji ir viduramžių žmonės buvo labai išgandinti epidemijomis ir ligomis, nes tu ligų priežastys nebuvo žinomos, ir jie nieko nežinojo apie tuos kelius, kuriais tos ligos platinavosi. Buvo epidemijų, kurias dabar gyvenantieji žmonės dar atsimeina, tokios ligos, kaip cholera, geltonasis drugys, rauplės ir šiltinė, kurios kone sukeldavo panikas, nes tankiai tie marai suparalyžuodavo vietinį prekybos judėjimą tam tikram periodui. Šiandien mes jau žinom, kaip tos ligos platinasi ir kaip jas galima sulaukyti, todėl neturėtume būti išmintingo pamato panikai, jeigu kur nors tos ligos ir pasirodytų. Pasidomėk gerai informuotais asmuo žino, kad jeigu jis nori sulaukyti rauplės ir jeigu tu nori priežastis yra baimė mirties arba kūno subjaurimo, jam tiktai reikalinga būti įcėpijtu. Ir jeigu tas įcėpijimas pasekmingai įvyksta, tai jis gali būti persitikrines, jog yra apsaugotas nuo rauplių. Maras ir žiurkės Buboniskas maras, arba taip vadinamoji juodoji mirtis, yra užkrečiama liga, kurią žmonės gauna nuo žiurkių, kurios stimpa nuo tos ligos, o blusos tą ligą perneša į žmones. Tos blusos užmuša ne tik žmones, bet ir gyvulius. Mes esame jau turėję šį marą prie Ramųjų Jūrų ir Meksikos įlankos pakraščiuose. Jeigu šis maras pasirodytų Atlantiko pakraščiuose, mes dabar žinome, jog negalima užsikrėsti, jeigu apsaugosime nuo žiurkių ir blusų. Jeigu nebūtų žiurkių arba kitų panašių sutvėrimų, būtent, voverės, tai šios ligos visai nebūtų. Žiurkė yra priežastis šios ligos, o ne kokias ten dieviškos apveizda. Buvo laikai, kuomet geltonasis drugys plačiai siausdavo mūsų piet. valst. ir sukeldavo panikas. Panikos būdavo tokios keistos, jog daugelis iš mažųjų apskričių įsteigdavo ginkluotą kvarantiną nuo viso pasaulio. Mes dabar žinome, kad tai tam tikras uodas platinavo tą ligą, ir kad mes geltonąjį drugį negalime gauti kitaip, kaip tik per įkandimą šio uodo. Jeigu nėra uodu, tai nėra ir geltonojo drugio. Todel uodas, o ne kokias ten apveizda yra kaltas šios ligos platinime. Šiltinė ir Utėlės Tankiai matome baisyus pranešimus apie šiltinės pavojų ir baidnesnės miestų dalyse kaip kada toji liga ir dabar pasirodo. Šiltinė atsiranda kvanrantinė—Ellis Saloje—tarpe ateivių. Toks retas atsitikimas neturėtų būti priežastimi ypatingo rūpesčio. Žinoma, jssai negalėtų sutverti paniką. Utėlės perneša šiltinę nuo žmogaus į žmogų. Žmonės, kurie švariai užsilauko ir utėlių neturi, visai gali būti ramūs, nes jie šiltinės jokiū būdu negali gauti. Kur nėra utėlių, ten nėra šiltinės. Utėlės, o ne kas kitas yra kaltos. Aziatiška cholera žmonės užsikrėčia taip pat, kaip ir šiltinė; šiame atvejuje geriant vandenį, pieną, arba valgant valgi, kurie užkrėsti. Jeigu jūsų Sveikatos Departmentas su jūsų pagalba priverčia miestą suteikti tyrą vandenį ir pasteurizuotą pieną, vienintelis pavojus lieka, tai kad valgis gali būti užkrėstas pardavėjo arba nešiotėjo.

Išnesiotojas šiltinės arba aziatiškos choleros gali išrodyti visai sveikas asmuo, neparodantis šios ligos simptomų arba ženklų. Šis faktas yra ypac galimas su šiltine. Gemalus perduoda nešvarūs pirštai, kurie čiupinėja valgi—ypatingai pienu. Kaip kada žalias valgis, būtent salotos, gali šią ligą turėti, nors salotos yra labai geras valgis, turėdamas savyje tam tikrą vitaminą, kuris yra reikalingas kūnui. Jokis nešiotojas neturėtų valgi su savo rankomis judinti ir visi, kurie valgi ima į rankas, kušvariausiai turėtų tas rankas užlaikyti. Dar yra kitas apsaugojimo būdas prieš šiltinę, būtent, įcėpijimas. Šiandien galima įcėpijimu visiška apsaugoti nuo šiltinės. Įcėpijimas yra išmintingas būdas apsaugojimui, ypac keliautojams, ir tokiu pat būdu galima apsaugoti nuo difterijos. Rauplės ir Biblija Rauplių baimė yra visiška be jokio pamato. Baimė šios ligos siekia biblijos laikus. Tais laikais nelaimingas, kuris tą ligą gaudavo, būdavo visiška apleistas ir tankiai su akmenimis jį užmušdavo, jeigu jį surasdavo. Šiandien mes žinome, jog rauplės yra mažiaus užkrečiama liga už džiovą. Bet senoji šios ligos baimė dar gyvuoją, ir ta nepamatuota baimė randasi mūsų tarpe nuo tu biblijos laikų. Jeigu mes žinotume apsaugojimus, kurie yra naudojami prieš tos ligos įėjimą į šią šalį, tuomet visa baimė išnyktų. Suvenytų Valstijų Viešosios Sveikatos Departmentas naudoja kvarantiną prieš šitas ligas—šiltinę, geltonąjį drugį ir cholera, visuose mūsų uostuose. Kiekvienas laivas, kuris keliauja į Suvenytų Valstijų uostą, prieš apleidžiant svetimą uostą privalo išgauti iš Suv. Valstijų konsulo sveikatos liūdijimą. Šis liūdijimas būna laivui išduodamas, kuomet prirodama, jog tas laivas yra išpilęs visus Suvenytų Valstijų Sveikatos Biuro kvarantinus reikalavimus. Šis biuras užlaiko gydytojus didžinosiuose uostuose ir jų darbas yra prižiūrėti, kad asmenys, kurie keliauja į šią šalį, būtų švarūs, ir, jei reikalinga, disinfektuoja keleivių bagažus. F.L.I.S.

TORONTO, CANADA

Gegužės 29 d. įvyko protesto susirinkimas del užtarimo Sacco ir Vanzetti. Protesto susirinkimas buvo suauktas trijų organizacijų, kaip tai Lietuvos Sūnu ir Dukterų Dr-jos, ALDLD. 162 kuopos ir C. D. A. Lygos 45 kuopos, atstovaujant virs pusantro šimto narių. Susirinko apie šimtas ir klausėsi prakalbos, kurią sakė raštinkinė drangė F. Costance iš C. D. A. Lygos centrališko komiteto. Ji nurodė darbininkų vargus ir jų persekiojimą, žudymą darb. klasės vadų ir t.t. Taip pat kalbėjo D. Jusaitis nurodydamas, kaip ir už ką Sacco ir Vanzetti pasmerkti. Po to buvo pasiūlyta priimti rezolucija, reikalaujant, kad būtų pernagrėta iųjų byla išnaujo arba visai paliuosuotų tuos du darbininkų vadus. Susirinkimo vedėjas Ciurinskas paprašė sustoti, katrie sutinka su protesto rezolucija; sustoję visi, išskiriant du, vienok jie nedrįso atsistoti ir prieš rezoluciją. Pirmininkas paprašė, kad susirinkė sumestų del lėšų padengimo ir jeigu kas liktu nuo padengimo, bus pasiūta į priešfašistinį komitetą. Aukojai: F. Stukas, J. Burinskas, Pijus Jakubauskas, A. Rutkauskas, V. Stražinskas, S. Jekavičius ir Kaptainis po \$1; Sužinskas, Jusaitis, Žilinskas, Pečiulis, Simanaukas, Matuzevičius, Dobrovolskis, Jasius, Kiaušas, Gelgaidas, M. Skinulis, Caudėšius ir V. M. Vitkus po 50c; A. Kazakevičia 75c. Siaurukas, Jusaitienė, Ukys, Sliuvinas, Kartainis ir Vaičiulis po 25c. Praitais 20 centų ir smulkii \$1.30. Viso \$17.25. Išlaidos už svetainę ir lapelius \$3.50. Likusius \$13.75 pasiuntėme į priešfašistinį komitetą. Tame susirinkime prisirašė prie C. D. A. Lygos 45 kuopos 6 darbininkai. Šiame tarpe darbininkų organizacijos turi vienyti savo spēkas į bendrą frontą. Tos dienos Raštinkinaks. LIETUVIŲ BARBERNE Geriausia išspecializavę Plaukų Kirpime Vyrams, Moterims ir Vaikams Greitas ir priimnus patarnavimas FRANK'S BARBER SHOP P. VALAITIS, Savininkas. 416 Lorimer Street Prieš "Laisvė" spaustuvės duris. Brooklyn, N. Y.

NORINT TURETI SKANIA IR PASEKMINGA VAKARIENE, VARTOKITE "VARPO" Keptuvės DUONA Varpas Bakery, 54 Maujer St., Brooklyn, N.Y. Savininkas A. M. Balchunas Telephone Stagg 6533

The Fast Express PERKRAUSTOM VISUS IR IS VISUR Stubos rakandus, Pianus, Geležines Šėpas, Ofisų, Restoranų, Sėpų ir kitokio biznio rakandus ir tavorus. JONAS KUBILIUS, 468 Grand Street Brooklyn, N. Y. 114 Union Avenue

NAUJENA VEGETARIJONAMS Kas brangina sveikatą ir nori ilgai gyvent, tas turi žinot, kur yra geresnis valgis. Pavalgius čia malonu būti, pasižnekuoti su kitais arba ramiai pasikaltinti. Turime naują kukarką, kuri tame amate praktikuoja iš pat jaunų dienų. JI padarę skaniai iš įvairių daržovių valgius, datsikydama taip, kad skonis geras del visų. LORIMER RESTAURANT 417 LORIMER ST. ("Laisvės Name) BROOKLYN Savininkas PETRAS MARCIUKAS

GARBĖ LIETUVIAMS Kad SHARKEY-ZUKAUSKAS nuveikė galicijų Malonę, aip, tai aš už milijon dolerių nebūtų taip išgarsinę, kad lietuviai ne šiaudodūšiai, bet milžinai kūno ir proto. Kitas lietuvis taip galiną prakalbą pasakė, kad jo tožniai sujudo visą Ameriką nuo Atlantiko iki Pacifiko, ne tik visokių kitų kalbų laikraščiuose, bet perdim ir vis angliški laikraščiai apie lietuvius rašė, vis minėdami apie Lithuanian editor. Nė už penkis milijonus dolerių nebūtų galima tiek išgarsinti, kad esam progresyviski žmonės. Tarp lietuviškų pramonii Amerikoje puikiai lietuvių varda paklėš NAUJOKŲ CIGARŲ IŠDIRBYSTĖ, nes kas juos rūko, tas ir džianglaid; ir svetimauciai juos giria, ir reikalaujami nuo biznieriu, sako: "Give me that Lithuanian JOHN'S CIGAR, no other!" DRAUGAI laisviečiai, jūs ir visur reikalaukit biznierių vietose draugų Brolij Naujokų padarytų cigarų, kaip po vardu JONO—JOHN'S, arba PETRO po 10c ir VYTAUTO po 15c, ne tik Brooklynne, bet ir kituose miestuose, nes visur išsiunčiam per pašta ir lėšas apmokam. Reikalaukit savo miesto biznieriu, kad staliuotų. Vietiniams žinotina, o rašant adresuot: NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBEJAI 267 DIVISION AVENUE BROOKLYN, N. Y. Laisviečiams verta remti savo draugus, vietoje milijonierų, turtuolių, kurie spaudžia darbininkus.

READ AND STUDY ENGLISH BOOKS PUBLISHED BY THE INTERNATIONAL PUBLISHERS FOR THE LIBRARY OF A MARXIST 1. The Eighteenth Brumaire of Louis Bonaparte by Karl Marx 1.50 2. Selected Essays, by Karl Marx 1.75 3. Peasant War in Germany, by Friedrich Engels 1.50 4. Karl Marx and Friedrich Engels, by D. Riazanov 2.50 5. Marxian Economic Handbook and Glossary by W.H. Emmet 3.25 6. Foundation of Christianity, by Karl Kautsky 4.00 7. Are the Jews a Race, by Karl Kautsky 2.50 8. Thomas More and His Utopia, by Karl Kautsky 2.25 9. Historical Materialism, by Nikolai Bukharin 3.25 10. The Economic Theory of the Leisure Class, by Nikolai Bukharin 2.50 11. Social Forces in American History, by A. M. Simons 1.60 12. History of the Fabian Society, by Edward R. Pease 2.50 RUSSIAN LIBRARY 1. Memoirs of a Revolutionist, by Vera Figner 3.00 2. Ten Days That Shook the World, by John Reed 1.50 3. Broken Earth — Life in the New Village by Maurice Hindus 2.00 4. Russia Today — The Official Report of the British Trade Union Delegation 1.75 5. Oil Imperialism, by Louis Fisher 2.00 6. Education in Soviet Russia, by Scott Nearing 1.50 7. Literature and Revolution, by Leon Trotsky 2.50 8. New Theatre and Cinema of Soviet Russia, by Huntly Carter 6.00 9. Flying Oeip — Stories of New Russia 2.50 10. Whither Russia, by Leon Trotsky 1.50 LABOR LIBRARY 1. Whither England, by Leon Trotsky 2.50 2. Left Wing Unionism, by David J. Saposs 1.60 3. The Worker Looks at Government, by Arthur W. Calhoun 1.60 4. Woman Worker and the Trade Unions, by Theresa Wolfson 1.75 5. Co-operative Movement in Italy, by E. A. Lloyd 1.75 LAISVĖ 46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y.

Chroniškos Ligos Vyrų ir Moterų PASEKMINGAI GYDOMOS MODERNIAKAIŠ MOKSLINIAIS BŪDAIS AS SUTEIKIU GREITAS PASEKMES viskieno krauju užkrėtimuose, Nervų Ligose, Skindros Išėrimuose, Chroniškuose Škaiduliuose, Išputuose Liaukose (glanduose), sabelname nusilpėjime; ligose Pūslės, Inkstų, šlapimimės, Reumatizmo, nesveikumose Skilvio, Zarų ir Krūtinės. Nežiūrint, kokias sunki yra jūsų liga ir kaip ilgai jūs kenčiate, AS GALIU JUMS PAGELBĖTI MANO KAINOS YRA NEAUGSTOS. AS suteikiu kožnam ligonii ypatingą atydą kiekviename atsilankyme. Kraujo ištyrimas, šlapimo išegzaminavimas ir X-Spinduliai; 606 ir 914 sirumo įėriškimai. PATARIMAI IR IŠEGZAMINAVIMAI UZDYKĄ DR. ZINS Specialistas Praktikuoja per 28 metus. 110 EAST 16TH ST., NEW YORK Tarp 4th Ave. ir Irving Place. KASDIEN: Nuo 9 A. M. iki 8 P. M. NEDELIOMIS: Nuo 9 A. M. iki 4 P. M. X-Ray

VIETOS ŽINIOS

NEW YORKO ŽINIOS.

Politikos Klubo Mitingas.

Pereitą nedėdienį įvyko Politikos Klubo susirinkimas, atviru būdu šauktas. Narių dalyvavo daug. Svarbiausias susirinkimo tikslas tai svarstyti pasisiekiant prie Augštesniosios Prieglaudimo organizacijos. Jau visas pusmetis tęsiasi šiuo klausimu, ir tik dabartinio laiku prieita prie galutinio išvedimo. Mat, gegužės mėnesį pridavė dvilika pasirašusių protestorezoliucija, kad Klubas pasilaikytų taip, kaip jis yra dabar. Diskusijos tęsėsi virš trijų valandų. Opozicija jokio rimto fakto nesuteikė ir nepirėdė, kad ateityje kiekviena vietinė organizacija lietuvių tarpe neįsijektos išieities, jeigu nurogys greičiau palaikyti. Ir reikia priminti, kad šiuo tarpu atsirado Klubu "palaikytojų" tokių žmonių, kurie tik tyko, kad rašti, ir jau buvo patraukę Klubą į valdišką teisimą. Tokie Klubu "užtarėjai" tik dėl to, kad jiems peržengiant pamatinis konstitucijos paragrafas, Klubas atsiskakė pašalpa mokėti. Ateityje klubiečiai turi apsisaugoti panašiu žmonių, nes tai vilkas avies kailyje.

Reikia priminti, kad iš dvilikos pasirašusių Hobokeno Klubu narių tik du pasiliko opozicijoje, kadangi konstitucijos paragrafas sakė, kad Klubu vardo negalima keisti to, kol pasilaikys bent penki nariai, ir tas buvo didžiausia klūta, trukdymas darbo. Pasitūlymas, kad atsiaukti šį paragrafa, įnešamas paremtas ir eita prie balsavimo australišku būdu, išsiauks kiekvieno varda, kad pasakytų, už ką balsuoja, ir apie 50 balsų už atsaukimą ir tik 6 prieš.

Atsiauks minimą konstitucijos punktą, pasiūlytas naujas, kuris sakė, kad bile paprasta balsų didžiama galima Klubu vardas pakeisti, taip pat perėjo australišku būdu, tik š buvo prieš.

Dabar komisija imsis darbo išpildant aplikacijas. Paskirdė po įvairias sekcijas, kad perėtų po Klubu narius, išpildant aplikacijas.

Šis darbas pradėtas anksčiau kaip galima, nelaukiant, kad būtų kada pervėlu. Apstarvysta pikniko klausimas, priimta jersiečių propozicija. Išmokėta ligoniamas, kurių buvo pusėtinai daug.

Į Sovietų Rusiją.

Drg. Bloziš šią savaitę išvažiavo į Sovietų Rusiją su kitais komunos nariais. Išvažiudamas nedaro jokių popierių sugrįžimui, reikiama, man visiški apsigyventi darbininkų tėvynėj. Moteris su dukrele pasilieka čionai. Drg. Bloziš seniau priklausė prie Darbininkų Partijos, bet persiorganizavus pasiliko už jos sienų. Šiuo tarpu buvo A. L.D.L.D. 23 kuopos nutarimų raštininkas. Turiu priminti, kad nėra pasižymėjęs veiklumu taip, kaip turėtų būti, bet manau, kad, nuvykus į Sovietų Rusiją, atidirs ir už praeities laikus. Rėmė savo centais darbininkų judėjimą.

Myli Užsienio Literatūrą

Reikia stebėtis, kad newyorkiečiai link skaityti užsienio lietuvių leidžiamus laikraščius. Klubu susirinkime pe-

reita nedėdienį mačiau, kaip godžiai juos pirko: tuojaus visi tie laikraščiai išėjo; negavusieji rūstavo ant agento, kad mažai atsinesė. Kita karta reikėtų daugintis atsinešti. Mat, kiekvienas žingeidauja, ką veikia ir kokiose sąlygose mūsų viengėnčiai kitose pasaulio šalyse gyvena. O skaitymas, tai kelrodis į žinojimą. Perskaitęs, papasakoja kitiems, neskaitantiems. Skaitantis yra visų geriau gerbiamas, kaip apsišvietęs, prasišlavęs, plačiau žiūrintis į pasaulio dalykus. O tačiau yra žmonių, kurie sako: kam man skaityti? ar iš to skaitymo duonos nevalgau.

Priešęs žmogus klausia, ar turi knygą, naujai išėjusia, "Leninas"? Sakau, ne. Girdi, norėčiau ja nusipirkti. Paaiškinau dalyką, kad viena knyga perkant reikia užmokėti du dolerius. Kodel nepriklausyti prie organizacijos, kuri leidžia jas? Sutiko ir užsimokėjo už šiuos metus.

L.D.S.A. 31 KUOPOS DARBUOTE.

1 d. birželio buviam susirinkime New Yorko draugės parodė, jog jos ne juokais ruošiasi prie atlikimo pavyzdinių darbų.

Sitas susirinkimas itin gyvas buvo. Kiekvienas pakeltas klausimas tapo rimtai apstarvystas ir ty klausimų gana apščiiai buvo.

Susirūpinimas jautėsi Argentinos lietuviams, kurie savo raenkutėm spēkom pradėjo leisti laikraštį "Rytojų". Įnešimas, kad paaukaut kiek tam laikraštėliui, nupuolė, nes izde mažai pinigų teesama.

Draugės energingai pasijaudėjo darbuotis, kad pakelti kuopos izdą, rengiant atsakančius parengimus, kur ne tik izdas taptų pakeltas, bet agitacija už tą patį "lytuoj" ir kitus darbininkų reikalus būtų vedama ir apščieta literatūros keliu skleidžiama.

Plačiau apstarvystas parengimų reikalus, prieita prie išvados, jog nėra veita reikt maži dalykėliai, kurie publika neužinteresuoja, bet priešingai, atšaldo nuo lankymosi.

Draugė K. Malinauskienė smulkmeniškai nurodė praeities klaidas, kurios įvyko per narių bei išrinktų komisijų neganėtiną dalykų apstarvystą ir disciplinos nesilaikymą. Mūsų kuopa jaučia ir dar ilgai jaus blogas pasekmes neseniai įvykusios baltos klaidos del perstatymo veikalo "Avinėlis Nekaltasis", kame publika tapo net du kart sulivioja,—sakė drg. M.

Nutarta ateityje vengt kiek galint klaidų, dēt daugiau energijos ir pasišventimo, kad įvykint sėkmingai nutartus dalykus ir tuomi atsimokēt N. Yorko publiakai už praeitį.

Girdėjosi papeikimas buvusiai kuopos raštininkei, kuri visada korespondencija apsimindavo parašyt, o neparašydavo. Tylėjimas reiskia merdėjimą, o tuom tarpu mūsų kuopa veikia nemažiau už kitas kuopas. Prakalbas rengia, literatūrą platina, politiniam kaliniam aukoja, "D. Balsui" aukoja, Passaico streikieriam aukoja, "Laisvės" sėry perka ir, žodžiu, atlieka savo užduoit, kaip dalele darbininkiškos mašinerijos.

Narės nepatenkintos buvusia drauge O. Klimiute, kuri negana kad netvarkiaai kuopa

paliko, išvažiudama, bet raporto ir nei žodelio pedavė is buvusios rajono konferencijos, į kurią ji buvo kuopos siusta kaipo delegatė.

Drg. O. Klimiute! Kur jūs gyvenimo banga nusupė? Atsisaukite ir išduokite raportą, suriškite mus su rajono veikimu!

Pajudinus "D. Balso" lavinimosi skyry, už ką ir del ko muceisti Sacco ir Vanzetti, a sakas greitas buvo, kad tie du draugai kankinami už tuos pačius darbininkų reikalus, kaip ir tūkstančiai politinių kalinių. Nutarta visada ir visokiem savo pažįstamiem aiškint tas priežastis, del kurių kapitalistai apkaltino virš mirtėtus du draugu.

ELIZABETH, N. J.

Gegužės 29 d., Progress Park, Lindene, įvyko piknikas L. N. Bendrovės. Žmonių buvo apie 250 ir didelė didžiama sudarė progresyviai. Bet kur buvo tie fasistukai, vyčiai, studentėliai ir kiti klerikalai, prieš kuriuos L. N. Bendrovė lenkia galvą ir nam išrandavoja nupigintomis kainomis del parengimų ir susirinkimų, kad parengtame piknike nesimatė? L. N. B. vis lenkia galvą prieš klerikalus ir net namą pašventino, tik dar į jį kunigas neįsikraustė, tuo tarpu tie, prieš kuriuos galva lenkia, į parengimus nesilanko.

L. N. Bendrovės valdonai šita fakta turėtų gerai įsitėmtyti, jeigu jie nori turėti publika, nes kitaip pasiliks be nieko. Šerinkai irgi turėtų suprasti, kad jie simpatizuoja tiems, kurie yra ne tik jų, bet visų darbininkų priešai.

Birželio 12 d., Willis farmoj, Linden, N. J., rengiamas ADP. tarptautinis piknikas. Visi lietuviai darbininkai, skaitanti "Laisvę", privalo patys tame piknike dalyvauti ir dar nusivėsti tuos, kurie "Laisvės" neskaity. Pasidarbukime, kad šitas piknikas būtų vienas iš skaitlingiausių publika ir pasekmingiausių visais žvilgsniais.

Korespondentas.

CHICAGOS KOLONJOSE

ALDD. 1-mas Apskritys rengiasi prie konferencijos, kuri įvyks nedėlioj (kelinto? —Red.). "Vilnius" svetainė; prasidės 10-tą val. ryte. Todel kuopos ir kuopų valdybos turėtų subrusti, kad išrinktume delegatus ir prisistumėte į pusmetinę apskričio konferencija.

Ciceros ALDD. 92 kuopa auga nariais ir ji atsižmėvius veikime tarpe vietos lietuvių darbininkų.

Kewanee, III. — ALDD kuopa yra apmirus, ji turėtų laikyti tankiau kuopos susirinkimus ir vietos draugus kviesti prie kuopos, kad prisirašyt, nes kitaip mes organizacijos neisgausime, mums reikia dirbti visose kolonjose.

De Kalb, III. — ALDD kuopa kadaise buvo veikli, tik ji dabar biskj apsnūdė. Ji turėtų pradėti veikti.

Pajavoniškis.

DIDIS APVAIKSIOJIMAS TAUTISKŲ KAPINIŲ CHICAGOJE.

30 d. gegužės įvyko šešioliktas is eilės tautiskų kapinių apvaikšiojimos; jame dalyvavo apie 10 tūkstančių mūsų brolių tautiečių; tai buvo milžiniška minia.

Programa prasidėjo 11-tą valandą ryte. Tik visa beda, kad programos pildytojai suvėlavo, nepribuvo laiku, tai ir programa neišėjo taip gerai, kaip turėjo būti. Drgg. V. P. Zapis ir V. Andriulis pasakė po prakalbą; Laisvės Kanklių mīrus choras, vadovaujant K. Steponavičiui, padainavo porą dainėlių, kurios išėjo gerai. A.Z.V. D-lė, vadovaujant Mrs. Zarat, sudainavo neblogai. Mūsų mokytoja visada pristengia prie programos ir gerai atlieka.

Mūsų menševikai apgarsinimuose sakė, kad turės "spykerį" tūla Augustinavičiui, bet jis nepasirodė. Dr. Margeris irgi nepribuvo kalbėti, matomai, jie daugiau pavėlavo, negu d. Andriulis. Bet kaip ne-

būt, pavėluoti, ar visai nepribūti didelės nusidėjimas prieš publika.

Vytauto Benas, po vadovyte Keturakio, sugriežė keletą muzikos gabalėlių; benas nedidelis, bet grajina neblogai ir tinkanciai.

Chicago's tautiskos kapinės stovi gražioj vietoj ir gražiai aptaisytos.

Piknikas Tautiskų kapinių naudai įvyko tą pačią dieną, netoli nuo kapinių. Jame žmonių buvo daug ir aš mishi- nu, kad piknikas duos pelno rengėjams.

Dabar apie lietuvių automobilistus. Kurie turi automobilius, veik visi tuose automobilistuose turi naminėles ir apie vakarą eikie pro jų automobilistus užsiėmęs nosi, nes mūnsainas labiau dvokia, negu skerdyklos. Ar ne gėda mūsų tautai ir tautiečiams? Juk didelė blėdis del sveikatos.

Vincas Laisvietis.

CLIFFSIDE, N. J.

Praeitame nedėdieny sumaniau aplankyti cliffsidečius, mat sužinojau, kad vietinės Literatūros Draugijos ir Darb. Susivienijimo kuopos turės pikniką. Rytas buvo labai gražus, tai ir aš anksti išsiritau iš lovos ir leidausi į Cliffside. Nuvažiauvau ten prieš pietus. Kadangi dar buvo anksti eiti į pikniką, tai užėjau pas pažįstamą draugą ir, besikalbėdam, laukėme pikniko prasidėjimo. Apie 3 val. sujudome eiti į pikniko vietą. Išėjus ant Walker St., žiūrime, kad saulė tik lenda, lenda po debesiais, ir kas kartas vis po storesniais ir juodesniais. Pasirodė ir daugiau cliffsidečių; visi užrietę galvas žiūri į dangų ir kalba: "Nejaugi tas senis dievas susidūrė ir užleis ant mūsų lietu?" Vienas sakė, kad "siui" bus lietaus, nes jam "kornai" pradėjo skaudėti. Mums bekalbant jau ir pradėjo, kaip kunigas su krapyla "sventini" is augštybių. Ilgai nelaukus, suėjom į vieną stubą ir laukėme, kol sustos lyti. Už valandos laiko prasiblaivė ir mes visi nužingsniauome į pikniką. Ten radom apie 20 ypatų; piknikui "tavoro" buvo privežta daug; apie 30 "keisų" alaus bei sodės, "aiskrimo" ir dar kaip ko... Ką daryt? Visur šlapia, drėgna; ant žolės negalima prisėst. Štai d. Katinas praneša, kad viską "mufins" Mažeikos sveatinuokėn ir ten "piknikausime". Taip ir padarė. Ten pristatė net 4 muzikantus, kurie prakaituodami drožė, o svietelės kad soko, tai soko. Biznis cina; viskas sekasi puikiai.

Nuėjęs į pikniko vietą, klausiau: ar bus virvės traukimas, jei laikysit pikniką čia? No-sar! Never agėn, atsako vienas. Mat, kaip dažinojau, tai pernai jiems ten betraukiant virvę, rodos, trūko virvė ir kas ten tokio atsitiko, del ko visi traukikai smarkiai nosis apsibrozdijo...

Visi rengiasi į "Laisvės" Pikniką

Užsiminus apie būsiantį 3 d. liepos "Laisvės" pikniką, cliffsidečiai rengiasi visi, kaip vienas pribūti. Pernai jie atvažiavo dviem busais, o šiemet žada paimt keimius... Pernai cliffsidečiai laimėjo dešimtinę "Laisvės" piknike, nugalėdami žanavykus ar kitokius baravykus, tikrai neatmenu. Atsižmėjęs jie ir šiemet.

Dabar Cliffside "pridygo" daug lietuvių biznierių; daugiausiai įsitaisė "kendestorius". Sakoma, biznis neblogai eina. K. Steponavičius turi puikią delicatessen krautu- vė.

Abelnai imant, cliffsidečiai yra draugiški žmonės. Sv. Petras.

BIUDZETŲ PERVERSIS

WASHINGTON. — Vals- tybės izdo ministeris Mellon sako, kad su pabaiga fiskalini- metų, birželio 30 d., biudžeto perviršis viršins \$600,000,000. Per šiuos metus skola būsianti sumažinta ant \$1,200,000,000.

Neleiskime kapitalistam nužudyti du italu darbininku—Sacco ir Vanzetti.

ROJAUS Grozybės Lašai

Žmogaus gražumas priklauso nuo Rojaus Veido Grozybės Lašų. Kadangi gamta ne visiem tą dovaną suteikė, tai vartok Rojaus Veido Grozybės Lašus, o būsi gražus. Rojaus Veido Grozybės Lašai padaro veidą meliu širdžiai ir malonų akiui. Rojaus Veido Grozybės Lašai yra visai naujė sudėtis, kuri iki šiol publiakai nebuvo žinoma.

Rojaus Veido Grozybės Lašus Vartoja Visi,—Kaip Moterys, taip ir Vyrai

Rojaus Veido Grozybės Lašai ne tik kad nekentkia veidui nors ir ilgai vartojant, bet vis graženę ir malonesę veidui išžiūrą suteikia. Tis pamilykit, kad Rojaus Veido Grozybės Lašai, kurie padarys jū veidą skaistų ir malonų, atsieis jums tik vienas doleris (\$1.00) už butelė, kurios užteks jums ilgam laikui. Rojaus Veido Grozybės Lašai suteikia tikrą gamtišką gražumą malonią išvaizdą ir skaistų veidą. Taigi, jėk tik Vieną Dolerį į paprastą laiška su savo gyvenamos vietos adresu, užrašydami aiškiai, o mes apsiūksime nuo jūs orderi, tuojaus pasisūsim vieną butelė Rojaus Grozybės lašų.

Reikalaujami Agentai; Geros Išlygos. Atsišaukite:

Sūsdami pinigūs su savo adresu, užrašykite:

J. J. STROSSELL

Distributor Dept. D.

122 South 1-st Street Brooklyn, N. Y.

ORDER BLANK

Aš žemiaus pasirašęs, siūdu jums VIENĄ DOLERĮ, už kurį malonesit man pristūgti vieną butelė ROJAUS GROZBYBĖS LAŠU su visais nurodymais kaip vartoti.

Vardas _____ St. or Ave. _____
No. _____ Miestas _____ State _____

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA

Kas yra žmogaus amžinas priešas?—Šaltis. Jis ne tik sunkiausias ligas įvaro, bet ir į grabą paguldo. Bet tie, kurie vartoja po plačią Ameriką pagarsėjusius

URBAN'S COLD POWDERS
(Miltelius nuo šalčio)

jokių šalčių nebijo. Už 75 centus už baką apsiginkluok nuo savo nuožmaus priešo!

URBO LAX TABS
(25 centai už skrynute)

yra tai kanuolė prieš kitą amžinį žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą—kuris žmogui pagamina daug rūpesčių ir sunkių ligų. Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų tegalima gauti pas—

F. URBONAS
151 METROPOLITAN AVE. BROOKLYN, N. Y.
Telephone Greenpoint 1411

Sūsdami pinigūs su savo adresu, užrašykite:
FRANK A. URBAN'S PHARMACY
151 Metropolitan Ave. Brooklyn, N. Y.

ORDER BLANK

Aš, žemiaus pasirašęs, siūdu jums VIENĄ DOLERĮ, už kurį malonesit man pristūgti URBAN'S COLD POWDERS, ir URBOLA su visais nurodymais, kaip vartoti.

Vardas _____ St. or Ave. _____
No. _____ Miestas _____ State _____

PAS MACYS BROTHERS FURNITURE CO.

Naujosios mados amerikoniški fornišiai—Didelis pasirinkimas.

Stebėtinai pigiai parsiduoda! Visokiais namams fornišiai

Nepaprastai žemos kainos

Rakandų setai del Dining room, front room, kitchen ir kiekvienam kambariui jūsu namuose.

Parsiduoda ant lengviausių išmokėjimų

Uždyka pristatom į bile dalį miesto bei priemiesčius.

Biznio valandos: nuo 8:30 ryte iki 8 vakare

Subatomis nuo 8:30 ryte iki 10 vakare

198—200 GRAND ST.
Tarp Driggs ir Bedford Ave. BROOKLYN, N. Y.
Telefonas: Greenpoint 2372

ADOLFAS F. STANKUS

GRABORIUS ir BALZMUOTOJAS

1023 MT. VERNON ST., PHILADELPHIA, PA.

Tel. Triangle 1459

LIETUVIS FOTOGRAFAS

IR MALIORIUS

Nufotografuoja ir numallavoja visokius pavėklus įvairiomis spalvomis. Atnaujina senus ir krajavus ir sudaro su amerikoniškais.

Darbą atlieka gerai ir pigiai

Kreipkitės šiuo adresu:

JONAS STOKES
173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

AR NORI VALGYTI GERĄ DUONĄ? —Jeigu taip, tai imk duona

GARSO KEPTUVES

Seniausis įstaiga

Turėdami kokį nors užsakymą ir norėdami valgyti gerą, skania ir puikiai padarytą duoną, visados kreipkitės į mūsų Duona siūdinėme ir į kitus miestus.

W. MASIULEVICIUS ir A. SHRUPSKI
Savininkai
209 Bedford Avenue Brooklyn, N. Y.
Telephone Greenpoint 2276

Tel. Stagg 4499

A. RADZEVICIUS

GRABORIUS (UNDERTAKER)

416 Metropolitan Ave. Art. Marcy Ave. BROOKLYN, N. Y.

Telephone Greenpoint 2329

J. GARSV

Graborius-Undertaker LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Išsalsamuoja ir laidoja numirėtus, ant visokių kapinių; parsame du tomobilius ir karietas vesiljom; krikštynoms ir pasivažinėjimams

231 BEDFORD AVENUE Brooklyn, N. Y.
264 FRONT STREET Central Brooklyn, N. Y.

Telephone Stagg 0783

J. LEVANDAUCKAS

Graborius

107 UNION AVENUE Brooklyn, N. Y.

\$1,000 Tik už 60 Centų

Atsiųsk 10 centų, tai gausi visokių stebuklingų žolių vertės tūkstantis dolerių. Ką tas tūkstantis dolerių žmogui reikiama, jeigu jis yra aptūtas kokios nors ligos bei vidurių sugedimo? Toks žmogus yra susirūpęs, nelinksmas ir įvairių nesmagu- su apimtas. Jeigu tokiam žmogui ir aukštinį kalną parodytum, tai jam malonesm būtų sveikata, negu tas aukso kalnas. Taigi, jeigu jauties esąs apimtu kokių nors nesmaguma tai greit reikalauk mūsų vaistžolių nuo bles vienos žemiaus paminėtų li- qu ir atgauk savo sveikatą.

Vaistžolės yra nuo sekandū ligų vidurių užkietėjimo, skilvio nemalm- mo, nenoro valgyt, strėnų ir pečių skaudėjimo, patūrkimo, dusulio (asthma) peršalimo, skaudėjimo pe- krūtine, reumatizmo, plaukų silki- mo, pleiskany, šlapinimosi lovy, li- kity liga. Atsiųsk 60c, tai gausi vaistžolių, kurios jums sugrąžins sveikata, panaikins minėtas ligas.

Jeigu kentį nerų suirima, galvos skausmas, ūžima ausyse, nuomara širdies liga, tai atsiųsk 85c, o gausi mūsų gausius vaistus, taip vadina- mas "Nervų Preparatas". Nervų li- ga yra labai blogas dalykas, bet mū- sy Nervų Preparatas užbėga tai li- gai kelia ir suteikia žmogui ramumą.

Atsiųsk mums 60c, o gausi mūsų žolių ir knygų katalogą. Reikalingi mūsų žolių parvažinėtojai visoms miestams.

M. ZUKAITIS
25 Gilliat Ed., Spencerport, N. Y.

MONTELLO, MASS.

ŠOKIAI

Rengia Lietuvos Darbininkų Gelbėjimo Komitetas

Subatoj, 11 d. Birželio-June

LIETUVIŲ TAUTISKO NAMO PARKE

Šokiai bus gana smagūs, nes geri muzikantai griežs lietuviškus ir amerikoniškus šokius.

Pelnas atkiriamas gelbėjimui Lietuvos politinių kalinių.

VIETOS ŽINIOS

NAUJI KAILIASIUVIŲ ARESTAI

500 policmanų dieną ir naktį stovi sargyboje prieš streikuojančius kailiasiuvius centre kailių siuvimo pramonės, tarp 26 ir 13 St. ir tarp 6 ir 7 Ave. New Yorke. Jie trukdo streikiškių pikietis ir stengiasi apsaugoti streiklaukių kaili.

Nors pirmesniame masiniame pikietavime, kur dalyvavo 9,000 streikiškių, keturis pikietus detektoriai žiūriai priėmė ir 16 streikiškių buvo areštuota ir nubausta \$5 iki \$10, tačiau kovojanti kailiasiuvių nesiliauja masiniai pikietavė užstretuotas darbuotus. Utarninko tryto pikietavime dalyvavo 2,000 streikiškių. Šiandien vėl policijos krukučiai areštavo 10 pikietų, septynis Moteris ir tris vyrus, ir teisėjas McQuade visus nubaudė po \$5 iki \$10.

Nathan Mileaf, vienas iš pirmiau areštuotų pikietininkų, pastatymas po \$3,500 kaucijos, kaltinamas, būk jis užpuolęs kontraktorių Soiferį.

Federacinis streiklaukių organizuotojas.

Ed. F. McGrady, Darbo Federacijos viršininku specialiai atsistatęs lauzyti kailiasiuvių streiką, peikia žemoisius teismus, kad jie "persvelniai" baudžia streiko pikietus; tuos pikietus jis vadina "kriminalistais". McGrady prakituoja, kad spardyt kailiasiuvių organizaciją, vadovaujama kairiojo Joint Boardo (Jungtinės Tarybos); jis lipo savo streiklaukišką unijelę, kurią stengiasi įstatyti į dirbtuves, idant jis jų išguit dabartinę kailiasiuvių uniją.

LABAI SVARBUS PARTIJOS MITINGAS.

Labai svarbus Darbininkų (Komunistų) Partijos specialūs susirinkimas įvyks šia savaitę 10 val. prieš piet, Manhattan Lyceum svetainėje, po num. 66-68 East 4th St., New Yorke. Darbiečiai yra raginami jame dalyvauti. Susirinkimas saukiamas išsirimui vieno, labai svarbaus tuojautinio klausimo.

KLOKMEIKERIAI NESIREGISTRUOJA PAS GELTONUOSIUS.

Kada atžagareiviai Tarpautinės Moteriskų Darbužių Darbininkų Unijos lyderiai oficialiai išmetė kairiuosius vietines unijos vadus, tai milžiniška didžiama darbininkų-klokmeikerių pasiliko su kairiaisiais, kuriuos atstovauja Joint Boardas (Jungtinė Taryba). Joint Boardas išrinktas pačių darbininkų.

Atžagareiviai dabar gyvu gultu šaukia, kad visi klokmeikeriai turi susiregistruoti į reaktorių vadovaujamą Tarpautinę Uniją; kitaip, sako, nebūsite unijistais. Ypač skandalijasi jų Julius Hochmanas. Bet mažai kas klauso tu "socialistinių" šauksmų, kurių tikslas yra visiškai iššnot kovojančių darbininkų judėjimą iš New Yorko.

Nusilegiamoji klokmeikerių didžiama kietai laikosi su savo kairiuoju Joint Boardu.

Klokmeikeris.

UŽ \$2,000,000 TIKTAI 15 MĖNESIŲ KALEJIMO.

Pradėjo savo bausmę Sing Sing kalejime du dideli šuleriai, Ed. M. Fuller ir W. F. McGee. Tai žulikai "bankininkai", kurie 1922 metais nusvilpė \$2,000,000 pinigų, lengvatikių žmonelių sudėty ir jų "banką". Jiedu buvo nuteisti 1923 metais, bet iki šiol dar išvengė bausmės, duodami apeliacijų apeliacijas vis augštesniems teismams. Iš viso jiedu nuteisti tik 15 mėnesių iki keturių metų kalėjimo. Pasėdės kokius metus ir, suprantama, bus paliuosoti. Tokia maža bausmė už milijonus dolerių pakurstys ir kitus smugelinkus prie panašaus pelningo darbo.

Bet jeigu kartais išbadėjęs darbininkas pasimsa be pinigų obuolį arba duonos kėpaliuką, tai jis gauna 10 ir daugiau metų kalėjimo.

"Gengsterių" šposai

Be policijos, prieš streikiškius pristatyta šimtai mušėkų-gengsterių, kurie apsiginklavę revolveriais ir "blekdžekiais". Blekdžekius jie viešai rodo.

Kadangi pikietininkai ramiai ir tvarkingai užsilaiko, tai mušėkiai ir neva susumuša; tuom jie nori įtraukti į muštynes streikiškius, kad paskui galėtų jiems geležiniais irankiais kaulus trūsinti ir areštuoti.

Prieš išeisiant iš darbo streiklaukiams, dirbantiems Bloom ir Gruberio kailiasiuvių klytoj, 144 W. 27 St., keli šimtai pikietų suruošė smarkią demonstraciją. Streiklaukai nedrįso gatvės koją iškelti, kol prisisaukė desėtius raitų ir pėsčių policmanų. Poliecia, apsupus streiklaukių iš visų pusių, lydėjo juos kelis blokus, saugodama nuo streikiškių. Bet paskui streiko pikietai vis tiek priėjo prie socialistų unijos skėbų vadovų ir išėjo juos kaipo darbininkų Judosius.

Delegacija pas majorą.

Streiko vadai sudarė delegaciją, kuri eina pas miesto majorą Walkerį ir išdėstys jam žveriskus darbus detektivy, policijos ir mušėkų prie ramiai streikuojančius darbininkus.

Geltonieji socialistai ir jų sėbrai, tačiau, vis dar skundžia policiamanų vyriausybei, kad būk streikieriai papirkę policiją, ir todėl, girdi, policmanai "persvelniai" elgiasi su pikietais.

Kailiasiuvis.

ARESTAVO 35 PALEISTU-VISKO ŠOKIO ŽIOROVUS

Coney Islande Strand Mūseume, 1116 Surf Ave., policija užliko mergą Rose Kaufman beveik nuogą besokant paleistuvišką šoki. Arestavoto "teatro" savininką Samuelį Semelį, tarmautojus ir 35 vyrus, kurie, kaip žiūrovai, sudarė publiką. Žiūrovai, pernakvojie policijos stotyje, ant rtytojus tapo paliuosoti be bausmės. Savininkas, šokikė ir keli tos vietelės tarnautojai irgi paliuosoti, bet dar bus šaukiami teismam delei tolesnų tyrimėjimų.

MUM REIKALINGA.

Kiekvienas gyvūnelis, saulutei užsvitus, bėga iš užkampio, iš lindynių, taip ir mum, žmonėms, tyras oras, saulės spinduliai yra labai reikalingi, ir kad pasisalinėti nors vienai dienai iš tvankaus miesto oro ir praleisti laiką visiem bendrai ir žaisluose, tai A.L.D.L.D. 55 kuopa ir LDSA. 132 kuopa rengia linksmą išvažiavimą nedėlio, 12 d. birželio, Forest Hills Parke.

Kviečiame visus ir visas atsilankyti.

Nedėlia.

SAIKA ISPLEŠUS \$1,000,000.

Arestavę Arthurą Barry ir Anną Blake sąryšyje su išplėšimu auksų ir deimantų už \$1,000,000 iš Livermore'ų namo, šalia Great Necko, detektvyiai sako, kad jie suradę siūlo galą; jie mano, kad ta pati "New England" plėšikių šauka, kuriai priklauso sumintieji, atliko ir tužina kitų apilplėšimų, kurių grobis siekia milijono dolerių.

PANEDELIS — LINDBERGHO DIENA.

New Yorko aldermanų taryba nubalsavo, jog ateinantys panedėlis turi būt "Lindbergho diena", legalė miesto šventė, delei atidavimo pagarbos lėkunui Lindberghui, kuris pirmas perskrido Atlantiko vandenyne iš New Yorko į Paryžių. Vyriausybė ir įvairios patriotinės organizacijos tu dieną ruoš didžiausias demonstracines apieigas pagerbimui Lindbergho.

VISI PEINTERIAI, I MITINGA.

Didžiam New Yorke yra 25,000 neorganizuotų peinterių (maliavotojų), popieruotojų ir namų dekoruotojų. Dabar yra daroma žingsnių juos visus suorganizuoti į uniją. Tuo tikslu šiandien (ketverge) įvyks masinis ty darbininkų mitingas, 8 valandą vakare, unijos buveinėje, po num. 85 East 115 St. Kiekvienas peinteris bei kitų mišniųjų darbu darbininkas yra kviečiamas dalyvauti mitinge. Bus įvairiomis kalbomis sakoma prakalbos.

Lietuvių peinterių irgi daug esama Didžiam New Yorke. Visi privalote atsilankyti į šį mitingą.

Kviečia Agitacijos ir Propagandos Komitetas.

APSIVĖDĖ B. ŠLEVYS SU M. BRUOZYTE.

Boleslovas Šlevys iš West Bronx birželio 7 d. apsigėdė su Marijona Bruozyte ir tą pačią dieną apsilankė "Laisvėje". Naujavedžiai abudu yra pažangūs žmonės. B. Šlevio užsiėmimas — apartmentinių namų superintendantas.

Linkime naujai porai laimingo gyvenimo.

MIRĖ AMELIA VITKIENĖ.

Birželio 3 d. mirė Amelia Vitkienė, 67 metų amžiaus. Nulūdimė paliko savo vyrą, tris sūnus ir dvi dukteris. Tapa palaidota birželio 6 d. Mount Olivet kapinėse. Laidojo Angell Bieliauskas, laidotuvių direktorius.

LYGOS AMALGAMETŲ KRAUCIŲ NARIŲ DOMEI.

Šiandien vakare 7:30 valandą, Manhattan Lyceum, E. 4th Street, Amalgamėtų kriaučių Lygos narių susirinkimas. Susirinkimas, draugai, gana svarbus ir kiekvienas lygos narys pasistengkite jame dalyvauti.

Lygiotis.

TEATRŲ SMUGELIAI.

Kai kas iš pradžių įsivaizdino, būk vien tik spekuliantai-agenai du tris syk augščiau išpučia teatrų tikietų kainas. Bet dabar pasirodė, jog perkantieji iš spekuliantų tikietus buvo ir tebėra aplupami su pačių teatrų žinia. Bertyrinėjant tikietų smugelį, patiškėjo, kad Shuberto ir kiti teatrai turėjo padare sutartis su spekuliantais. Pagal tas sutartis, spekuliantas, be prapastos tikietų kainos dar pirmokėdavo teatrui nuo \$50 iki \$1000 per mėnesį.

SPORTAS

A. Brazauskas pergalejo Charlie Westą.

7 d. birželio New Ridgewood Grove ritosi penkis poros ristikų, kame iš ty penkių porų ritosi ir Antanas Brazauskas su Charles Westu iš Clevelando. O. Reikia pasakyti, kad Antanas, kiekvieną kartą išeidamas ant pagrindų, įgauna vis daugiau ir daugiau simpatijos publikoje, taip buvo ir periteose ristikėse. Westas atrodė daug tvirtesnis už Antaną, bet Antano vikumas parbloškė savo oponentą ant matroso. Toluba iš džiaugsmo, kad Antanas išėjo pergaletoju, nei nejuoto, kaip savo skrybėlę sulaužė rankose, kad tvirtesnį už save nugalėjo. Klubietais.

Daugiau Brooklyno ir New Yorko žinių Telpa Paslapyje 5-tame

PARENGIMAI IR SUSIRINKIMAI

BROOKLYN, N. Y.

LDSA. 1 kp. susirinkimas atsibus ketvirtadienį, 9 d. birželio, "Laisvės" svetainėje, 46 Ten Eyck St. 8 val. vakare. Draugės, visos būkite šiam susirinkimui. Turime daug svarbių reikalų aptarti. Atsivėskite ir naujų narių prie kuopos prisirašyti.

Prot. sekr. A. Klučnienė.

PRANESIMAS BROOKLYNO IR APIELINKĖS VISUOMENĖI

Kviečiame atsilankyti 12 d. birželio į išvažiavimą į Forest Hills. Bus programa susidedanti iš prakalbos, deklamacijų ir žaidimų. Alkani bus pavalgydinti, o trokstanti pagirdyti. Kviečia ALDDL. 55 kp. ir LDSA. 132 kp. (135-137)

MASPETH, N. Y.

ALDDL. 138 kp. susirinkimas atsibus pėntycioj, 10 d. birželio, pas J. Kaulinį, 39 Woodhill Pl., Maspeth, Prasišės 8 val. vak. Visi nariai būkite susirinkimui, nes yra svarbių reikalų ir atsivėskite naują knygą. Org. Obulskis. (135-136)

PRANESIMAI IS KITUR

DETROIT, MICH.

Birželio 12 d. bus pirmas "Daily Workerio" piknikas labai gražioj vietoj, DeQuindre Park. Pikniką galima pasiekti Nine Mile Road busais. Įjanga tiktai 25 centai.

Visi vietos ir apielinkiu "Laisvės" skaitytojai dalyvaukite šiame pikniko ir savo pažįstamus nusivėkite. Rengėjai.

CLEVELAND, OHIO.

Birželio 26 d. ADP. distrikto komitetas rengia puikų pikniką, kuris įvyks Avondale Garden, pači Kinaman Road. Pradžią 1 val. po pietų. Bus puiki programa ir visoki žaislu. Visi įsivėskite šią dieną ir dalyvaukite piknike.

RUMFORD, ME.

Didelis piknikas bus Nedėlio, 12 d. birželio (June). Rengia ALDDL. 34-ta kuopa ant Frano Janatės farmos. Gerbiamieji Rumfordo ir apielinkės lietuviai, kviečiame atsilankyti ant šio puikaus pikniko ir praleisti dieną ant tyro oro. Taipgi turėsite visokių žaidimų, kaip tai virvės traukimas, suvalskinių su kalakutais, merginų su moterimis bėgimas ir daug kitų pamarginimų. Lengva su karais privažuoti. Bus visokių užkandžių ir kvepliančių cigaru Naujokų, galėsite parūkyti. Kurie nebūsite, galėsite. Visi būkite nedėlio ant pikniko.

Kviečia visus Komitetas. (135-137)

WORCESTER, MASS.

Tarpautinio Darbin. Apsigyrimo Liet. Sekc. 13 kuopos pusmetinis susirinkimas įvyks 12 d. birželio, 10 val. išryto, 29 Endicott St. Nariai pasistengkite dalyvauti šiame susirinkime, nes ketelias labai svarbių reikalų yra aptarti, taipgi sekretorius turės pranešė, kad daugelis perrai būvusiu pirmose eilėse nariais, dar už šiuos metus nei nepradėję mokėti naujinių mokesčių 10 centų į mėnesį. Draugai, susirinkite su ta mazyte mokeskim.

Kuopos Pirm. D. G. J.

NEWARK, N. J.

LDSA. 10 kp. susirinkimas įvyks birželio 10 d., 8 val. vakare. Pas drg. Zukauskienę, 566 South Clinton St. East Orange, N. J. Draugės, malonėkit visos atsilankyti. Org. O. Stanelienė.

HARTFORD, CONN.

ALDDL. 68 kp. nariams. Draugės ir draugai! Knygos 50 metų pirmos laidos "Leninas, Jo Gyvenimas ir Darbai", jau prisistau iš centro. Todėl kiekvienas narys, kurie esate užsimokėję už šiuos metus, atėikite ant sekancio susirinkimo ir atsivėskite. Kurie dar nesate užsimokėję už šiuos metus, atėikite ant sekancio susirinkimo užsimokėt, nes jau mokesčių laikas baigiasi.

Taipgi dar yra narių, kurie neatsivėskė knygos už pereinus metus, malonėkite atsivėskite.

Sis susir. pripuola pusmetinis, būty gestina, kad visi nariai dalyvautų. Atsivėskite naujų narių prisiršyti. Taipgi tie draugai, su kuriais mes nesuėikame ir negalime pakabėti, atėikite patys įstoti į kuopa. Kuopa susirinkimus laiko kas antrą paneilį mėnesio, Vokietijų svetainėje, 29 Lawrence St. Sekantis susirinkimas atsibus 13 d. birželio. 68 kp. rašt.

HARRISON, N. J.

ALDDL. 136 kp. Didelis išvažiavimas Kulakausko sodne, Nutley, N. J., kuris buvo laikomas nedėlio, 5 d. birželio, bet lietuvi istikus buvo išskaidintas, dabar įvyks sekantį nedėdienį, 12 d. birželio. Malonėkit visi atsilankyti į šį parengimą. Kviečia Rengėjai.

Kelrodas: Iš Newarko važinoti Patersono arba Nutley karais, Nutley išlipni ant kampo Centre St. ir Franklin Ave. ir eiti po kairei Franklin Ave. iki kampo Harrison St. ir po kairei iki vietos. (135-137)

DDDELIS PIKNIKAS

Rengia S.L.A. 152 Kp. iš Braddock, Pa. Iykas Nedėlio, 12 d. birželio, Ants Friedel Farmos, Homeville, Pa. Prasišės 12-tą val. diena. Sugabus rengėjai sako kad šis piknikas bus gana geras su daugeliu šposu. Už atsizėjimams bus duodamos geros, brangios dovanos. Beiskų nesivėskite, nes užkandžių, gerimų bus galima gauti ant vietos. Todėl, broliai ir sesutės, visi ir visos būtinai pribūkite!

Nuoširdžiai kviečia Rengėjai. P. S. Iš Pittsburgo reikia važiuoti karu No. 68. Privažiavus Kenwood Parką išlipni ir eiti ūkiškiukeliu į vakarus iki pikniko vietai. (135-136)

CHESWICK, PA.

Tarpautinio Darbininkų Apsigyrimo skyrius rengia didelį pikniką, kuriame bus rodomi ir krutami paveiksai, nedėlio, 12 birželio, Frank Gairio Farm. Pradžią 11 val. ryte. Bus užkandžių ir gerimų. Visas pelnas skiriamas streikuojantiems anglakautams. Visi vietos ir apielinkiu lietuviai darbininkai turi atsilankyti į šį parengimą, nes bus rodomas kruvinauose paveikluose. Labai puikus veikalas "Retežių traukynas". Rengėjai.

PAJIESKOJIMAI

Pajieskau brolio Jono Tamošiuo, Igra laiką gyveno Chicago, Ill. Iš Lietuvos paeina Sėdeikių kaimo, Anykščių Parapijos, Kauno rėd. Turu svarbų reikala, malonėkite pats atsivėskti arba kas žinote pranešti už ką būsiu dėkingas. Antanas Tamošius, 168 Grand St., Brooklyn, N. Y. (134-139)

REIKALAVIMAI

Pajieskau draugės apsigėdimui nuo 25 iki 45 metų; mano senumas 37 m. Wm. Barkausky, 224 Delancy St., Philadelphia, Pa. (135-137)

REIKALINGAS DARBININKAS

REIKALINGAS darbininkas ant farmos. Kas nori ant farmos dirbti, sąlygas turi pats spręsti ant mėnesio. Greitai kreipkitės sekanciu antrašu: M. KALYN, McDonough, N. Y. (136-138)

REIKALINGI AGENTAI

PARDAVINEJIMUI New Yorko miesto žemės. Vieta greit kylanti ir gražiausia New Yorko apielinkėj. Pirkejai uždirbs didelius pinigus trumpoj ateityj.

Atsivėskite ypatingai arba rašykitė P. Petrauskas Commonwealth Associates, Inc. Room 804 465-7th Ave., New York City 127-138

Pardavimai

EXTRA PARDAVIMAI

RIDGEWOOD: 6 šeimynų mūrinis namas, po 5 kambarius, maudynės ir Elekrika, kaina \$14,000, cash \$2,000 (bargain) 5 šeimynų ir 8tozas, kampinis namas, kaina \$22,000, cash \$4,000. 2-ju šeimynų, 8tozas, kaina \$11,500, cash \$3,000.

BUSHWICK: 3-ju šeimynų po 6 kambarius, kaina \$11,500, cash — \$3,000. 8-niu šeimynų po 5 kambarius, kaina \$18,500, cash \$5,000; 3-ju šeimynų medinis namas, kaina \$8,000, cash \$1,000.

EAST NEW YORK: 3-ju šeimynų mūrinis namas, kaina \$8,500, cash \$2,000. 2-ju šeimynų ir 8tozas, kaina \$10,000, cash \$2,000.

MASPETH: Dvieju šeimynų namas, kaina \$5,000, cash \$2,000, yra bargain) 2-ju šeimynų taksų nereik mokėti, kaina \$8,500, cash \$2,000.

BROOKLYN, C.: Apie Hudson Av. 3-ju šeimynų mūrinis namas, yra elektra, kaina \$5,200, cash mažas.

RICHMOND HILL: 2-ju šeimynų, 8 kambariai, taksų nereikia mokėti, steam ir visi įtaisymai, kaina \$8,200, cash \$1,500.

J. STANKUS, 11507 — 109th Ave., Richmond Hill, N. Y. Tel. Cleveland 6314. (135-143)

PARSIDUODA KENDŽIŲ KRAUTUVĖ

PARSIDUODA kendžių krautuvė su visais naujausios mados įtaisymais, yra gema mašina del darymo "Malted Milk ir Seltzer", geras "Soda Fountain". Parduosime už žemą kainą greitam pirkėjui. Taipgi prie krautuvės yra 2 kambariai rakandų, parduosiu pigiai. Nepraleiskite šios progos greitai kreipkitės sekanciu antrašu, 219 Graham Ave., Brooklyn, N. Y. 132-137

PIGIAI PARSIDUODA NAMAI.

Ridgewood: 6 šeimynų, baltų plytų, po 5 kambarius ir maudynės, kaina \$15,600, cash \$4000. 3 šeimynų, po 6 kambarius, kaina \$12,500, cash \$3000. Cypress Hill: kampinis mūrinis namas, 3 šeimynų, 8tozas ir garage del 2 automobilių. Kaina \$16,300. Woodhaven: 2 šeimynų mūrinis namas ant 76 St., netoli nuo Jamaica Ave., kaina \$9,500. Richmond Hill: 1 šeimynos namas, 8 kambarių ir garage, gražioje vietoje, kaina \$8,500, cash \$1000. J. Stankus

11507-109 Av., Richmond Hill, N.Y. Imkit Fulton elevated ir važiuokit iki (last stop) sustos. Tarpe 115 ir 116 St., Tel. Cleveland 6314. 113-143

PARSIDUODA Saldainių krautuvė

PARSIDUODA saldainių krautuvė, Lietuvių apgyventoje vietoje, galima daryti gėra pragyvenimui. Prie krautuvės yra 3 gyvenimui kambariai, renkla žemai. Parduosime už žemą kainą, nes turime greit išvažuoti į kita miestą. 108 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y. 131-136

AUTOMOBILIŲ MOKYKLA

Praktikos pamokos išsirdyt, sutaisyti ir sudėti visokius motorus, ir apie elektro, važiuojamą ant visokių kainų mašinų ir ant Fordo. Pilnas kursas Soferio-Mechaniko Lietuvių ir anglų kalboj veda gerai žinomas ir per 16 metų prityrę instruktorius L. TIKNEVIČIUS. Mokykla atdaro nuo 9 ryto iki 9 vak. Nedėl. nuo 11 r. iki 1 v. New York Auto School, 228 — 2nd Ave., cor. 14 St., New York City

LIETUVIAMS Užaikome Naujausios Mados Gražių VALGYKLĄ-RESTAURANTĄ

[vairaus stiliaus gerai pagamintų valgių galit pasirinkt ulgiu savo skonio.

Daug skirtingų rūšių šviežių daržovių valgių, pritaikyti jūsų apetitui, rasite pas mus. Atsilankykite ir persitinkinkite.

YALE RESTAURANT 540 Grand Street Brooklyn, N. Y. (Tarpe Lorimer Street ir Union Avenue) Tel. Stagg 9685 Savininkas W. B. AMBOTAS

NAUJIENA

Dr. H. Mendlowitz

Kuris pirmiau per 24 metus laikė savo ofisą ant Berry Street, praneša visiems savo draugams, kad jis perkėlė savo ofisą po numeriu—

2220 AVENUE J, BROOKLYN, N. Y. (FLATBUSH SEKCIJOJ)

kuriame jis tęs praktikavimą medicinos ir priėmėnėjimą pacientų gydymas visas vyrų ir moterų ligas, kaip darė per 24 metus pirmiau.

Dr. H. Mendlowitz

2220 Avenue J Brooklyn, N. Y.

Ofiso valandos: nuo 1 iki 8 po pietų ir nuo 6 iki 8 vakare.

NAUJAUSIOS MADOS RUSIŠKA-TURKIŠKA PIRTIS, Inc.

Naujai perdirbta Rusiška-Turkiška Pirtis dabar atidarė naujausios rūšies maudynes su moderniais pagerinimais.

Čia įtaisyta didelis Plaukimui Prūdas su šviežiu SULINIŲ VANDENIU ir Mažesnis Prūdas su DRUSKINIŲ VANDENIU

Trys gariniai kambariai del išsiperimo: Rusiškas, Turkiškas ir rgaro vanojimos kambarys. Didelis, oringas miegojimui kambarys taip pat RESTAURANTAS su geriausiu garantuotu patarnavimu.

PIRTIS ATDARA DIENĄ IR NAKTĮ. Moterų dienos yra Panedėlis ir Utarninkais. Panedėliais nuo 12 dienų per visą naktį; Utarninkais nuo 12 dienų iki 12 naktė.

Manedėris M. TEITELBAUM. Telefonas Pulaski 1098.

29-31 Morrell St., tarp Cook ir Debevoise Sts. (Ties Broadway ir Flushing Avenue) Brooklyn, N. Y.

PARSIDUODA kendžių krautuvė

PARSIDUODA kendžių krautuvė su visais nau